
法律学科からの回答 

 

「学生による授業評価アンケート」にご協力くださり、ありがとうございました。

「自由記述」欄には、多くのご意見・ご要望をお寄せいただきました。すべてに個別

の回答を差し上げることはできませんが、内容に応じて 2つの区分に分け、以下のと

おりご回答申し上げます。 

 

① 大学の設備等に関するご意見・ご要望について 

プロジェクターやマイクの不具合、教室の椅子の使用感、駐車場に関するご意見、９

号館に関するご意見など、複数のご指摘・ご要望がありました。これらについては、

大学側に改善を要望するなど、今後も学科として可能な限り対応してまいります。 

なお、Wi-Fi に関するご質問につきましては、情報センターからの回答をご確認くだ

さい。そのほかのご質問についても、部署別の回答をあわせてご確認ください。 

 

② 授業に関するご意見・ご要望について 

授業は原則としてシラバスに沿って実施されますが、受講学生の理解状況や実態に応



じて、やむを得ず授業内容や進行等を変更する場合があります。その際には、事前に

学生に対して説明・周知を行い、理解を得たうえで変更を行うよう努めております

が、ご不明な点がある場合には、遠慮なく授業担当教員に確認してください。 

また、より一層知識を深めたい、発展的な課題に挑戦したい場合なども、担当教員に

お気軽にご相談ください。 

 

 

皆さんからのご意見は、学びやすい環境を整えるうえで大変貴重です。ご相談やご

提案がありましたら、ぜひ学科長やゼミの教員にお気軽にお寄せください。 


